Nama al-Bardizbah berasal dari nama pendahulunya yang beragama Majusi,⁷ sementara al-Ju‘fī dinisbatkan pada kebesaran kakeknya al-Mughīrah yang menjadi Islam di bawah bimbingan (*mawla*) Yaman al-Ju‘fī, gubernur al-Bukhārā pada saat itu, sehingga ia dipanggil al-Mughīrah al-Ju‘fī. Ia lahir di al-Bukhara tepatnya hari jumat pada tanggal 13 Syawal 194 H. (21 Juli 810 M.) meninggal di tempat kelahirannya (al-Bukhara) tanggal 30 Ramadhan 256 (31 Agustus 870), dan dikubur di desa Khartank, sekitar enam mil dari kota Samarqand.

Ayahnya bernama Ismā‘īl Ibn Ibrāhīm, salah seorang ulama hadis ternama pada masanya.